
Svar på skriftligt spörsmål SSS 183/2019 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att trygga tillgången till Yles 

sändningar i det markbundna tv-nätet i mellersta Karelen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 183/2019 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Seppo Eskelinen /sd.: 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att tillgången till Yles sändningar i det 

markbundna tv-nätet ska tryggas även i glesbygder? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Rundradion Ab:s offentliga tjänster (alltså de så kallade baskanalerna) ska finnas tillgängliga för 

alla på ett jämlikt sätt. Statsrådet har i beslutet om nätkoncession förpliktat nätverksoperatören 

för det markbundna tv-nätet, Digita Oy, att säkerställa att alla fasta bostäder har möjligt att ta 

emot de sändningar som ingår i Yleisradios offentliga service.  

Om Rundradions kanaler inte kan tas emot via det markbundna tv-nätet ska nätverksoperatören 

Digita i samarbete med Rundradion erbjuda distributionen av kanalerna med alternativ teknik. 

Digita erbjuder satellitmottagningstjänster i samarbete med Canal Digital i situationer där tv-

sändningarna inte kan tas emot via antennätet. Om en installationsfirma med fullmakt av Digita 

konstaterar radioskugga vid mottagning av Yleisradios kanaler, tar Canal Digita hand om 

installation av den utrustning som krävs i hushållet. Oavsett mottagningstekniken ansvarar 

fastighetsägaren alltid för kostnaderna för antenninstallationen.  

Dessutom har statsrådet genom beslutet om nätkoncession förpliktat Digita att erbjuda sina 

kunder hjälp i frågor om mottagningen av tv-sändningar via det markbundna nätet. Problem med 

mottagning av tv-sändningar kan bero på flera olika orsaker som ofta kräver utredning från fall 

till fall och specifik rådgivning för fastigheten i fråga.  

Transport- och kommunikationsverket övervakar att Digita uppfyller de krav som statsrådet ställt. 

Oftast gäller konsumenternas missnöje dock situationer där kommersiella kanaler som tidigare 

visats i området inte längre sänds. De kommersiella tv-kanalerna opererar enligt affärsmässiga 

principer utan skatteintäkter, och kanalernas sändningsområden varierar. Det är beklagligt att det 

kommersiella utbudet inte är lika täckande i alla områden, men de som utövar kommersiell 

televisionsaffärsverksamhet har rätt att bestämma var programmen sänds. Utöver Rundradions 

kanaler syns endast de kommersiella kanalerna som tjänar allmänintresset (för närvarande MTV3 

och AlfaTV) i alla hushåll.  
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Om fastighetsägarna riktar sina antenner mot sändare som ligger längre bort för att få in 

kommersiella tilläggskanaler, blir televisionsmottagningen mer känslig mot störningar. Enligt 

Transport- och kommunikationsverket ska fastighetens mottagarantenn alltid riktas till den 

sändare som ger bäst sändningssignal i området.  

Transport- och kommunikationsverket känner inte till att det skulle förekomma exceptionellt 

mycket problem med televisionsmottagningen i mellersta Karelen och det har knappt kommit in 

meddelanden från området till verket under de senaste åren. Om en konsument har problem med 

att ta emot tv-kanalerna ska konsumenten i första hand kontakta Digitas kundtjänst för att utreda 

orsakerna. 
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